427 “*In quarta sinodali convocacione*” Pág. LXXXXIII v.

de Aragón condicionó también la sepultura de los difuntos, testados o intestados, al pago o, al menos, a la prestación de garantías suficientes de hacerlo, del importe de los llamados “*derechos del Sr. Arzobispo*” o “*derechos de visita*”

“Plerumque contingit testamentorum executores in eisdem persolvendis ita esse remissos; ut cum eorum executionem facere voluerint; iam non reperiantur aliqua defunctorum bona, seu saltem non ita bene parata de quibus sine difficultate possit eorum animabus succurri. Et sic ipsi suorum plenitudine votorum et pauperes necessaria sustentatione fraudantur in maximum dictorum executorum in periculum animarum. Ea propter sancta sínodo aprobante statuimus quod nullus curatos seu quevis alia persona tam ecclesiastica quam seculares corpus alicui defuncti ecclesiastice tradat sepulture nisi depositis piis apud iudicem piarum causarum vel officialem nostrum foraneum in locis ubi tales officiales fuerint consituti aut apud ipsum curatum et secularem officialem principalem dicti loci de dicti defuncti bonis, quantum ad pia legata in eius testamento relicta vel pro ipsius anima ordinata si intestatus decesserit et iura archiepiscopalia persolvenda fueri necessari, seu saltem datis sibi idoneis fideiussoribus qui ad predicta se obligent infra tempus a testatore prefixum, vel si certum non fuerit, eius arbitrio moderandum, super quo eius conscientiam oneram. Et qui contra fecerit, penam quinquaginta solidorum anime dicti defuncti pro missarum distributione et elemosinario nostro pro aliis piis rebus equis partibus applicandam ipso facto pro qualibet vice incurrat. Et nihilominus ad dicta pia legata et iura persolvenda remaneat ipse obligatus”

Este decreto sinodal resulta más completo pero también más complejo en su comprensión que aquel que le precedió en el tiempo e introduce un elemento nuevo a considerar, la figura del “*fideiussor*”, cuya existencia garantiza, a juicio del arzobispo, el cumplimiento del deber del difunto intestado para con su alma y la Iglesia, siendo aquél quien deberá obligarse, dentro del plazo previsto para ello, al pago de los “*iura archiepiscopalia*” y de las disposiciones piadosas ordenadas en nombre de aquél en su calidad de comisario o tercero a cuyo arbitrio dejó el causante el otorgamiento de las disposiciones piadosas. Circunstancia ésta que, desde la perspectiva estricta del Derecho canónico, no suponía la apertura de la sucesión “*ab intestato*”. En ausencia de “*fideiussor*”, la sepultura en tierra sagrada del intestato venía condicionada al cumplimiento de los legados y mandas piadosas ordenados por su alma, sin que el texto indique a quien correspondía esta ordenación, si a los